

Asia: VN/12957/2023

Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä laiksi merituulivoimasta talousvyöhykkeellä ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi

4 luku – Ehdotukset ja niiden vaikutukset

Tunnistattekko, että esitetyillä laeilla olisi vaikutuksia, joita ei ole huomioitu esityksessä?

-

Muu palaute vaikutusarvioista

-

7 luku – Säännöskohtaiset perustelut

Palaute alueen valinnasta

-

Palaute vakuuksista (osallistumisvakuus ja edistämisvakuus)

-

Palaute maksuista (osallistumismaksu ja hyödyntämismaksu)

-

Muu palaute kilpailutuksesta

On hyvä, että merituulivoimaan rakentamiseen liittyviä pelisääntöjä selkeytetään. Lain ei kuitenkaan tule aiheuttaa ylimääräisiä viivästyksiä merituulivoiman kehitys- ja rakennusprojekteihin. Myös epätietoisuus kilpailutusta koskevista alueista ja konkreettisista kriteereistä voi aiheuttaa tarpeettomia viivästyksiä hankkeille.

Jo käynnissä olevien kehityshankkeiden tavoitteiden toteutumisen kannalta on järkevää huomioida kilpailutuksessa pidemmälle edenneille hankkeiden eteen jo tehty tutkimus- ja selvitystyö. Tällöin voidaan varmistaa, että tehty työ saadaan täysimääräisesti hyödynnettyä, ja että hankkeet lähtevät

jouhevasti eteenpäin kilpailutusten ratkettua. Hankekehityksen nopeuttamiseksi olisi järkevintä kilpailuttaa samalla kertaa useita hankealueita.

Merituulivoiman avulla voidaan vastata teollisuuden energiantarpeeseen. Myös vihreä vety ja ammoniakki ovat sähköintensiivisiä, ja laitosten investointipäätökset odottavat varmuutta vihreän sähkön saatavuudesta. Epävarmuus voi heikentää Suomen asemaa kansainvälisessä kilpailussa vihreään siirtymään liittyvistä teollisuusinvestoinneista.

Palaute hyödyntämisluvasta

-

Palaute valitusten osittaisesta keskittämisestä Vaasan hallinto-oikeuteen (Erityisesti hallinto-oikeuksille, korkeimmalle hallinto-oikeudelle ja markkinaoikeudelle osoitettu kysymys)

-

Palaute muutoksenhausta

-

Palaute talousvyöhykelain muutoksista

-

8 luku – Lakia alemman asteinen sääntely

Palaute asetuksella myöhemmin säädettäviin asioihin liittyen

-

Muu palaute

Tähän pyydetään jättämään palaute vain niistä asioista, joita ei ole mainittu yllä.

Suomi tavoittelee puhtaan energian edelläkävijäasemaa. Tämä edellyttää merkittävää nousua myös merituulivoiman kapasiteettiin seuraavan vuosikymmenen aikana. Merituulivoimasta on mahdollistaa muodostaa Suomelle strateginen kilpailuetu. Merituulivoima tarjoaa merkittäviä mahdollisuuksia myös Suomen meriteollisuudelle.

Suomalaisella meriteollisuudella on osaamista ja kyvykkyyttä mm. merituulivoimaloiden jalustojen ja huoltoalusten rakentamiseen sekä erityisosaamista jäähän ja jäissä kulkuun liittyen. Alan yritykset tarvitsevat referenssejä vahvistaakseen asemaansa kansainvälisessä kilpailussa. Suomen merialueilla toteutettavat hankkeet voivat edistää myös meriteollisuuden yritysten kilpailukykyä.

Andersson Elina
Meriteollisuus ry